

بسمه تعالی		امتحان درس دین و زندگی ۲
آموزش و پرورش مازندران (بابل)		نام و نام خانوادگی:
دبیرستان غیر دولتی پردیس		نام دبیر:
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲		پایه: یازدهم تجربی و ریاضی
تاریخ امتحان: ۱۰/۴/۱۴۰۲		مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
نوبت: اول		ساعت امتحان: ۸/۱۵
تعداد سوال: ۲۶		تعداد صفحات: ۲
محل مهر		
ردیف	شرح سوال	بارم
۱	الف) آیات و حدیث: حدیث نبوی «أنا معاشر الانبیاء امرنا ان نكلم الناس علی قدر عقولهم» به چه موضوعی اشاره دارد؟	.۵
۲	آیه شریفه «والسماء بنیناها باید و آنا لمو سعون» به کدام یک از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن اشاره؟	.۵
۳	با توجه به آیه شریفه انما ولیکم الله و والذین یقیمون ویوتون وهم راکعون... به سوالات زیر پاسخ دهید.	.۵
۱	الف) آیه شریفه را کامل کنید. ب) مصداق آیه چه کسی هست؟ ج) به چه آیه ای معروف است؟	.۵
۴	ب) درستی یا نادرستی جمله های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. شناخت هدف زندگی تنها دغدغه انسان های فکور و خردمند است. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	.۵
۵	تعالیم انبیاء در برخی احکام فرعی، متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم و نیاز های هر دوره بادوره دیگر، تفاوت داشته است. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	.۵
۶	لازمه جانشینی پیامبر (ص) علم و عصمت کامل است. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	.۵
۷	اگر پیامبری در «اجرای احکام الهی»، معصوم نباشد امکان هدایت از مردم سلب می شود. <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ	.۵
۸	ج) کشف ارتباط هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟	.۵
۹	هر قدر درجه ایمان و عمل انسانها بالاتر باشد نفوذ خارق العاده قرآن در افکار و قلوب	.۵
۱۰	از اهداف ارسال پیامبران بنای جامعه ای بر پایه عدل ب) اعجاز لفظی ج) کسب بیشتر استعداد و لیاقت هدایت معنوی د) ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت	.۵
نمره به عدد:		نام و نام خانوادگی دبیر:
نمره به حروف:		امضا و تاریخ:
نمره تجدیدنظر:		امضا و تاریخ:
۱۱	د) جملات زیر را کامل کنید. انسان می داند اگر هدف خود را نشاسد و یا در شناخت آن دچار خطا شود عمر خود را از دست داده است ..	.۵
۱۲	پایین بودن سطح درک انسان ها و عدم توانایی آنها در گرفتن برنامه کامل زندگی از عوامل می باشد.	.۵
صفحه دوم		

۱۳	خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی هایی که در وجودش قرار داده است می کند.	۰.۵
۱۴	مهم ترین پایه اسلام در روایات معصومین (ع)..... است .	۰.۵
۱۵	اصطلاحات زیر را تعریف نمایید	۰.۵
۱۶	تحدی: ولایت معنوی :	۰.۵
۱۷	و) گزینه مناسب را انتخاب کنید نتیجه تمسک به قرآن و اهل بیت (ع) در حدیث ثقلین کدام است ؟	۰.۵
۱۸	الف) لن یفترقا ب) لن تضلوا با کنار هم قرار گرفتن کدام یک می توان به پاسخ سوال های اساسی دست یافت ؟ الف) عقل و وحی ب) عقل و اختیار	۰.۵
۱۹	ی) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. چرا پاسخی که به نیازهای برتر می دهیم باید درست و قابل اعتماد باشد؟	۰.۵
۲۰	اولین و معتبر ترین مرجع علمی برای فهم آیات الهی چیست؟	۰.۵
۲۱	لازمه ماندگاری و استقرار یک پیام چیست؟	۰.۵
۲۲	لازمه جانشینی پیامبر (ص) (امامت) چیست؟	۰.۵
۲۳	ن) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. (سوالات تشریحی پشت برگه نوشته شود) از عوامل ختم نبوت «حفظ قرآن کریم» از تحریف را توضیح دهید .	۱
۲۴	وقتی می گوئیم هدایت خداوند از مسیر دو ویژگی تعقل و اختیار می گذرد به چه معناست؟ توضیح دهید .	۱
۲۵	بررسی کنید معصومیت از گناه و خطا در پیامبران به چه صورت است ، آیا یک مانع بیرونی (مانند فرشته) آنان را از گناه و خطا حفظ می کند یا آنان با اختیار خود به سمت گناه و خطا نمی روند ؟	۱
۲۶	با توجه به کلام امام باقر (ع) که فرمود: «خداوند آن چه را که امت تا روز قیامت به آن احتیاج دارد ، در کتابش آورده است.» به سوالات پاسخ دهید . الف) به کدام جنبه اعجاز قرآن کریم اشاره دارد ؟ ب) منظور از « آن چه مورد نیاز است » در سخن ایشان چیست ؟	۱
۱۶	«عیزانم موفقیت شما آروی قلبی ماست» جمع نمرات :	۱۶

به نام ایزد منان

راهنمای تصحیح درس دین و زندگی ۲ پایه یازدهم تجربی و ریاضی پردیس دیماه ۱۴۰۲

الف آیات و روایات :

۱- علل فرستادن پیامبران متعدد (رشد تدریجی سطح فکر مردم)

۲- ذکر نکات بی سابقه در قرآن (محتوایی قرآن)

۳- الف) رسوله یقیمون الزکاه راکعون ب) علی (ع) ج) آیه ولایت

(ب) بخش ص/غ

۴-غ ۵-ص ۶-ص ۷-غ

(ج) کشف ارتباط

۸- ج ۹- ب ۱۰- الف

(د) تکمیل کنید ۱۱- حقیقی ۱۲- تجدید نبوت ۱۳- هدایت ۱۴- ولایت

ه) اصطلاحات را تعریف کنید

۱۵ دعوت به مبارزه یا مبارزه طلبی ص ۳۷

۱۶- مرتبه‌های برتر و بالاتر از ولایت ظاهری..... ص ۵۲

(و) گزینه مناسب را انتخاب کنید

۱۷- ب ۱۸- الف

(ی) بخش پاسخ کوتاه

۱۹- زیرا هر پاسخ احتمالی و مشکوک نیازمند تجربه و آزمون هست در حالی که عمر محدود آدمی کافی نیست

۲۰- گفتار و رفتار پیامبر (ص)

۲۱- تبلیغ دائمی و مستمر آن پیام

۲۲- علم و عصمت

(ن) به سوالات پاسخ کامل دهید

۲۳- با تلاش و کوشش مسلمانان و عنایت الهی و اهتمام پیامبر، این کتاب دچار تحریف و کم و زیاد نشدو نیاز به تصحیح ندارد و

جاودانه می ماند . درس ۲

۲۴- هدایت خداوند از مسیر دو ویژگی تعقل و اختیار می گذرد یعنی خداوند برنامه هدایت انسان را که در بردارنده پاسخ به سوالات بنیادیناست از طریق پیامبران می فرستد ، تا انسان با تفکر در این برنامه و پی بردن به ویژگی ها و امتیازات آن با اختیار خود این برنامه را انتخاب کند و در زندگی به کار بندد و به هدفی که خداوند در خلقت او قرار داده است ، برسد .

۲۵- پیامبران با این که مانند ما گزینه و اختیار دارندنمی شود ص ۵۴

۲۶- الف) جامعیت و همه جانبه بودن قرآن (اعجازمحتوایی) ب) نیاز های مربوط به برنامه زندگی و هدایت انسانها ست یعنی همان نیازهایی که پیامبران به خاطر آنها فرستاده شدند .



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد